Fifthly, On Prudence, and some Parts of Conduct in which Prudence has the greatest share, and the Ministers of Religion are chiefly concerned: On Courage also, and Zeal, as they are Qualities more particularly requisite in the Clergy.

I. On Prudence.

Stobæus de Prudentia & Imprudentia.

Plutarchus de dignè scitis Regum & Imperatorum.

— *Apothegmata Laconica.*

Diogenis Laertii Apothegmata Clarissimorum Philosophorum.

The Art of Prudence.

Maxims Moral and Divine.

N. Illud Animadvertendum quod Evangelicus Sermo in dispensatore non *fidem* modo requirit, verum etiam *Prudentiam*. *Fides* ad columbinam simplicitatem pertinet, *Prudentia* ad Serpentis cautionem. In hoc præstitur *fides*, si præter ea quæ Dominus mandavit, nihil doceamus populum, si ubique sincero corde ad illius gloriam, & sacri gregis commodum spectemus. *Prudentia* partes sunt ex Temporum, Locorum, ac Personarum circumstantiis dispicere, quid, quibus, quando, qui moderatione sit adhibendum.—Nunc si reputemus in eodem populo quanta sit varietas sexuum, ætatum, conditionis, ingeniorum, opinionum, vitæ, institutionis, consuetudinis, quanta oportet esse prædita Prudentia Ecclesiasten, cui sic temperanda est Oratio, ne dum aliquorum medetur Erroribus, aliis errandi præbeat

ansam, & dum vitia persequitur, vitia doceat, aut dum scelera tortiter coarguat, seditiosem excitet? — Hanc Prudentiam cum in causis prophanis requirant prophani homines, quanto magis requirenda est in Ecclesiastis. Hic Oratoris Imprudentia perit suadus, aut unius hominis status, illic innumeræ periclitantur animæ. Nunc mihi quæso perpendas quantum sit periculi, quum circa delectum in suggestum admittuntur juvenes, interdum natura plusquam senilitatui, rerum imperiti, nullo judicio, nec humanis nec sacris literis eruditi, interdum, quod non raro videmus, cibo potuque enusti, atq; ut absit crapula mentis rigorem obfuscaans, nihil adferant ad dicendum nisi vestem Religiosam & Impudentiam. Audivi quosdam concionantes, qui jam non multum aberant à manifesta deliratione, sic ut à populo cum risu desererentur. Non igitur satis est scire quid dicendum sit, nisi consilio dispexeris quando, Apud quos, quomodo, quibus verbis, quo ordine, quibus figuris, quo vultu, quo gestu sit dicendum. *Erasm. de Ratione Concionandi, Lib. 1.*

N. Apothegmata non ad delectationem, & ornatum tantum profunt, sed ad res gerendas etiam, & usus civiles; sunt enim, ut aiebat ille, veluti *secures* aut *micrones verborum*, qui rerum & negotiorum nodos, acumine quodam secant & penetrant: Occasionem autem redeunt in orbem; & quod olim erat commodum rursus adhiberi & prodesse potest, si quis ea tanquam sua proferat, si ve tanquam vetera. Neque certe de utilitate ejus rei ad civilia dubitari potest, quam *Cæsar* Dictator opera sua honestavit, cujus liber utinam extaret, cum ea quæ usquam habentur in hoc genere nobis parum cum delectu congesta videantur. *Verul. de Aug. Scien. Lib. 2.*